
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.03.2024                                                                                                     № 49-п 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

 

О проведении отбора перевозчиков, имеющих право на получение субсидий 

на частичное возмещение затрат, связанных с осуществлением мер 

социальной поддержки по проезду школьников по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в 2024 году 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком предоставления субсидий на частичное возмещение 

затрат, связанных с осуществлением мер социальной поддержки по проезду 

школьников по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 

регулируемому и нерегулируемому тарифу, на территории Черлакского 

городского поселения, утвержденным решением Совета Черлакского 

городского поселения от 23 март 2023 года № 13: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Объявить отбор перевозчиков, имеющих право на получение 

субсидий на частичное возмещение затрат, связанных с осуществлением 

мер социальной поддержки по проезду школьников по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в 2024 году (далее – отбор). 

2. Утвердить извещение о проведении отбора согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Разместить извещение о проведении отбора на официальном сайте 

Администрации Черлакского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                        С.Г. Коптев              

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Черлакского городского 

поселения 

от 26.03.2024 № 49-п 

ИЗВЕЩЕНИЕ  

о проведении отбора перевозчиков, имеющих право на получение субсидий 

на частичное возмещение затрат, связанных с осуществлением мер 

социальной поддержки по проезду школьников по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в 2024 году 

 

 

1 Наименование организатора 

отбора 

Администрация Черлакского 

городского поселения 

2 Руководитель организатора 

отбора 

Глава Черлакского городского 

поселения 

Коптев Сергей Геннадьевич 

3 Место нахождения, почтовый 

адрес, адрес электронной почты 

организатора отбора  

646250, Омская область,  

р.п. Черлак, ул. Мельникова, 1Г,  

e-mail: adm_cherlak@mail.ru 

Администрация Черлакского 

городского поселения 

4 Контактное лицо, номер 

контактного телефона 

Ведущий специалист, 

юрисконсульт Администрации 

Черлакского городского 

поселения Саленко Денис 

Александрович,  

тел. 8 (38153) 2-25-72 

5 Предмет отбора Отбор перевозчиков, имеющих 

право на получение субсидий на 

частичное возмещение затрат, 

связанных с осуществлением мер 

социальной поддержки по 

проезду школьников по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в 2024 

году (далее – отбор) 



6 Перечень документов, 

предоставляемых юридическими 

лицами (за исключением 

государственных учреждений), 

индивидуальными 

предпринимателями на участие в 

отборе согласно Порядку 

предоставления субсидий 

перевозчикам на частичное 

возмещение затрат, связанных с 

осуществлением мер социальной 

поддержки по проезду 

 школьников по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 

по регулируемому и 

нерегулируемому тарифу, на 

территории Черлакского 

городского поселения, 

утвержденного Советом 

Черлакского городского 

поселения от 25 июля 2017 года  

№ 35 (далее – Порядок 

предоставления субсидий) 

1) заявление о предоставлении 

субсидии юридическому лицу  

индивидуальному 

предпринимателю на частичное 

возмещение затрат, связанных с 

осуществлением мер социальной 

поддержки по проезду 

школьников по муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемому 

(или) нерегулируемому тарифу, 

заполненное по форме согласно 

 приложению № 1 к Порядку 

предоставления субсидий, 

утвержденным решением Совета 

Черлакского городского 

поселения от 23 марта 2023 года 

№ 13. 

2) копию лицензии на оказание 

услуг по перевозке пассажиров 

автомобильным транспортом 

3) копию договора на право 

осуществления перевозок 

перевозчиком с администрацией 

Черлакского городского 

поселения, или свидетельства об 

осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных перевозок, 

или муниципального контракта 

на выполнение работ, связанных 

с осуществлением регулярных 

перевозок по регулируемым 

тарифам 

7 Срок подачи заявлений Дата начала приема заявлений – 

с 09 часов 00 минут 01 апреля 

2024 года. Дата окончания 

приема заявлений – до 09 часов 

00 минут (время местное) 03 

апреля 2024 года. 

8 Место дата и время рассмотрения 

заявлений и проведения отбора 

Место рассмотрения заявлений – 

646250, Омская область, р.п. 

Черлак, ул. Мельникова, 1Г, 

помещение актового зала. 

Время и дата рассмотрения 

заявлений и проведения отбора – 

14 часов 30 минут (время 

местное) 03 апреля 2024 года. 

9 Официальный сайт, на котором  



размещена информация о 

проведении отбора 

http://www.cherl. 

cherl.omskportal.ru 

 


